
Democratisch Zaanstad  Correspondentieadres: 

Fractievoorzitter: Aart Molenaar   Vaartkade 19 

Inschr.nr. KvK 34188099 te Zaandam Email:  a.molenaar@democratischzaanstad.nl  1506DZ Zaandam 

De gemeenteraad, in vergadering bijeen op 11 februari 2016,

Constaterende dat:  

• voor de eerder ingediende moties met betrekking tot vuurwerkoverlast, haalbaarheid en handhaving
het probleem is.

Overwegende dat:  

• tijdens de bespreking van de moties vuurwerkoverlast het gebrek aan haalbaarheid en handhaving voor
meerdere fracties een reden bleek om de moties niet te steunen;

• er in diverse gemeenten een detectie systeem is toegepast waardoor personen die te vroeg en/of
illegaal vuurwerkafstekers aangesproken konden worden;

• hiervoor particuliere toezichthouders en burgerwachten ingezet kunnen worden;
• het detectie systeem gebruikt kan worden voor analyse van hotspots en hottimes zodat handhaving

gerichter ingezet kan worden.

Besluit:  

• zo snel als mogelijk te starten met:
o het inventariseren van de kosten van een vuurwerk detectie systeem;
o het opstellen van een plan om dit systeem in Zaanstad te plaatsen;
o het opstellen van een plan om vuurwerkoverlast, met name in de periode voor 31 december,

aan te pakken d.m.v. een dergelijk systeem en particuliere toezichthouders en/of burgers;

• dit uiterlijk in mei terug te koppelen aan de raad, zodat dit tijdig is voor behandeling van de Kadernota.

En gaat over tot de orde van de dag. 

Inge Felices Hernandez 

Democratisch Zaanstad 

MOTIE 13 

Vuurwerkafsteekplaats detectiesysteem 

Doorgeschoven naar raadsvergadering dd 11 februari 2016 en op 11-02 doorgeschoven naar raad 10-03

10-3: Ingetrokken


